PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Escola Municipal Professora Adele de Oliveira

CONSELHO ESCOLAR

Ceará Mirim, 09 de Abril de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DO CONSELHO ESCOLAR

O presidente do CONSELHO ESCOLAR, da Escola Municipal Adele de Oliveira, no uso de suas atribuições, convoca os membros do

conselho da escola para comparecerem à reunião ordinária que se realizará no dia 15 de Abril de 2021 às 19h30 em primeira chamada ou às

20h00 com qualquer número de presentes em segunda chamada, na sala de reuniões virtual da plataforma Google Meet ao qual o link será

disponibilizado via watsapp dos conselheiros e na página do conselho com 10 minutos de antecedência, para tratar das compras a serem

feitas com PDDE escolar, UEx e outros assuntos relevantes à escola.

________________________________________

Manoel Amaro Minervino de Carvalho

Presidente

PÁGINA DO CONSELHO: https://escolaadele.webnode.com/conselho-escolar/

https://escolaadele.webnode.com/conselho-escolar/